המבקשת הגישה נגד המשיבות בקשה לאישור תובענה ייצוגית שעניינה בהודעת מדיניות שפרסמה המשיבה 1 ביום 19.11.18 על הסרת נכסי אירוח המוצעים להשכרה בהתיישבות ביהודה ושומרון מאתר האינטרנט Airbnb. המבקשת טענה כי במדיניות זו פועלת המשיבה 1 תוך הפרת חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, תשס"א-2000, האוסר על הפליה בהספקת מוצר או שירות, בין היתר, מחמת מקום מגורים, ארץ מוצא או השקפה. בהתייחס למשיבה 2, המציגה את עצמה כמי שפועלת ל"חיזוק והעצמת גופים שונים הנאבקים בכיבוש ובמפעל ההתנחלויות בגדה המערבית", נטען כי זו ייעצה ושידלה את המשיבה 1 לפרסום הודעת המדיניות, ולפיכך עוולה במשותף עמה בהתאם לס' 12 לפקודת הנזיקין [נוסח חדש].

לאחר שבחנתי את הבקשות וטעמיהן, הגעתי לכלל מסקנה שיש לאשר את הסתלקות המבקשת מבקשת האישור, בשים לב לכך שמטרתה העיקרית של בקשת האישור אכן הושגה. כן הגעתי למסקנה שיש לאשר את המלצת המבקשת והמשיבה 1 ולפיה ישולמו למבקשת ולבאי כוחה גמול, החזר הוצאות, ושכ"ט עו"ד בשיעורים שהוסכמו, וכי אין מקום לפסוק למשיבה 2 את הוצאות ההליך.

8. הוראת ס' 16 לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006 קובעת כי הסתלקות מהליך ייצוגי, כמו גם קבלת טובת הנאה מהנתבע אגב כך, טעונים אישור של בית המשפט. בהקשר זה נקבע כי בבואו בית המשפט להכריע אם יש מקום לאשר פסיקת גמול ושכ"ט עו"ד אגב הסתלקות עליו לבחון שני שיקולים עיקריים: האחד, האם בקשת האישור הראתה עילת תביעה לכאורה. והשני, האם הביאה הבקשה לחברי הקבוצה "תועלת קונקרטית ורלוונטית" (ע"א 8114/14 מרקיט מוצרי ייעול בע"מ נ' סונול ישראל בע"מ, 22.8.18, פסקאות 25-26).

9. באשר לקיומה של עילת תביעה לכאורית, זו נבחנת על יסוד הנטען בבקשת האישור. בענייננו, בחינה זו מעלה כי בקשת האישור מגלה עילת תביעה לכאורה המבוססת על עוולה נזיקית לפי ס' 3 ו-5 לחוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, תשס"א-2000. בהתייחס למשיבה 2 נטען כי היא מעוולת במשותף, כמי שיעצה ושידלה את המשיבה 1 למתן הודעת המדיניות, זאת בהתבסס על דו"ח שערכה בסוגיה זו בו המליצה למשיבה 1 "להפסיק לספק שירותים בהתנחלויות בגדה המערבית או להן,

בית המשפט המחוזי בירושלים

18 יולי 2019

ת"צ 54132-11-18 רבינוביץ נ' . Airbnb, Inc

בנסיבות אלה, ולנוכח השלב המוקדם בו הסתיים ההליך, לא מצאתי הצדקה לפסוק למשיבה 2 את הוצאות ההליך.

13. אני מאשרת, אפוא, את הסתלקות המבקשת מבקשת האישור בעניינן של שתי המשיבות. עוד אני מאשרת את המלצת המבקשת והמשיבה 1 לתשלום גמול, החזר הוצאות ושכ"ט עו"ד כפי שפורטו בבקשת ההסתלקות.

מזכירות בית המשפט תמציא פסק הדין לצדדים.

ניתן היום, ט"ו תמוז תשע"ט, 18 יולי 2019, בהעדר הצדדים.

גילה כנפי-שטייניץ, שופטת